



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-08-305-AA-000** **Vilafraanca del Penedès** [(14276)] v.1.0.10-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1
		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)		
1	Impuestos directos	18.559.000,00	18.559.000,00	2.692.081,01	302.657,72	229.003,51	18.559.000,00	-0,85
2	Impuestos indirectos	625.000,00	625.000,00	198.932,06	198.692,82	4.426,80	625.000,00	-0,68
3	Tasas y otros ingresos	8.539.310,00	8.592.201,65	986.540,77	694.121,93	310.542,96	8.592.201,00	-0,89
4	Transferencias corrientes	13.616.110,00	13.887.512,27	2.962.885,66	2.959.599,99	633.753,81	13.887.512,00	-0,79
5	Ingresos patrimoniales	781.540,00	781.540,00	92.599,67	85.697,33	5.312,51	781.540,00	-0,88
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	-1,00
7	Transferencias de capital	1.437.030,00	4.761.423,06	211.319,81	211.319,81	364.460,81	1.437.000,00	-0,96
8	Activos financieros	30,00	31.996.506,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
9	Pasivos financieros	2.675.100,00	3.005.228,90	0,00	0,00	0,00	3.005.228,00	-1,00
Total Ingresos		46.233.120,00	83.508.412,05	7.144.358,98	4.452.089,60	1.547.500,40	48.187.481,00	-8,02
GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1
		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)		
1	Gastos de personal	18.071.508,00	19.042.262,49	4.231.270,43	3.501.816,72	296.394,78	18.000.000,00	-0,78
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	12.093.907,00	13.407.895,40	2.324.754,01	1.916.716,79	1.036.335,32	11.000.000,00	-0,83
3	Gastos financieros	119.506,00	119.506,00	26.977,14	3.078,90	3.409,19	119.506,00	-0,77
4	Transferencias corrientes	8.698.165,00	9.068.528,35	4.140.199,96	1.753.939,11	87.296,79	7.700.000,00	-0,54
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	Inversiones reales	4.201.000,00	30.787.365,14	1.686.456,20	843.594,79	288.753,16	5.600.000,00	-0,95
7	Transferencias de capital	150.000,00	7.943.820,67	41.157,87	0,00	0,00	150.000,00	-0,99
8	Activos financieros	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	12,00	-1,00
9	Pasivos financieros	2.839.022,00	3.139.022,00	289.673,24	43.813,65	263.315,33	3.139.022,00	-0,91
Total Gastos		46.233.120,00	83.508.412,05	12.740.488,85	8.062.959,96	1.975.504,57	45.708.540,00	-6,73

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR